
بازگشت کارآگاه جذاب »چاقوکشی«

چاقوکشی  یک  آنین:  »گلس  سینمایی  فیلم 
 Glass Onion: A Knives Out( »اسرارآمیز
Mystery( محصول 2022 آمریکا، از فیلم های 
پرستاره جدیدی است که در آستانه انتشار قرار 
دارد. رایان جانسون این فیلم راکه قسمت دوم 
»چاقوکشی« )Knives Out( محصول 2019 
محسوب می شود، مانند قسمت اول نوشته و 
کارگردانی کرده است. او که برای ساخت »لوپر« 
شناخته می شود، برای قسمت اول »چاقوکشی« 

نامزد اسکار بهترین فیلم نامه غیراقتباسی شد.
»چاقوکشی 2« قصه ای کاملًا مستقل از قسمت 
اول آن دارد و در جزیره ای خصوصی به نام »گلس 
آنین« )پیاز شیشه ای( می گذرد که متعلق به 
یک میلیاردر حوزه فناوری است. او، دوستانش 
را از جمله کارآگاه »بنوا بلان« به یک مهمانی 
در این جزیره دعوت می کند و در این مهمانی، 
قتلی اتفاق می افتد که کارآگاه باید معمای آن 

را حل کند.

اول  قسمت  هنرپیشه  تنها  ــگ  ــری ک ــل  ــی دان
»چاقوکشی« است که نقش خود را تکرار کرده 
و کارآگاه قصه است. ادوارد نورتون، دیو باتیستا، 
کیت هادسن، جسیکا هنویک و ایتان هاوک از 
جمله بازیگران این قسمت هستند. جالب این که 
سرنا ویلیامز، تنیسور مشهور و کریم عبدالجبار 
اسطوره بسکتبال نیز در نقش خود در این فیلم 

نقش آفرینی کرده اند.
بر اساس تصاویر منتشر شده، به ظاهر این فیلم 
نیز مانند قسمت اول »چاقوکشی«، در فضایی 
محدود و با شخصیت هایی پرتعداد می گذرد که 
هر یک مظنون بالقوه معمای قتل اند و کارآگاه 
باهوش قصه، به برملا کــردن گام به گام اسرار 
این جنایت می پردازد. کارآگاه »بنوا بلان« که در 
قسمت نخست نیز شخصیت اصلی بود، شباهت 
قابل توجهی به شخصیت »هرکول پوآرو« دارد 
و این فیلم نیز اثری »آگاتا کریستی«وار به شمار 

می آید.
فیلم 2 ساعت و 19 دقیقه ای »چاقوکشی 2« 
چندی پیش در جشنواره فیلم تورنتو رونمایی 
شد، اما موفقیتی کسب نکرد. نخستین نقدهای 
این فیلم البته مثبت اند و نمره خوب 81 را از 
منتقدان متاکریتیک برای آن به ارمغان آورده اند. 
فیلم »گلس آنین: یک چاقوکشی اسرارآمیز« 
چهارشنبه 2 آذر به صورت محدود در سالن های 
سینما نمایش داده خواهد شد و از جمعه 2 دی در 
پلتفرم نتفلیکس در دسترس کاربران خواهد بود.

سینما و تلویزیون یک شنبه  22 آبان 61401
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ــا فیاضی بــا ســریــال »جــزر  رض
و مـــد« بـــه کـــارگـــردانـــی علی 
عبدالعلی زاده در شبکه دو دیده 
ــوده اســت این  ــرار ب مــی شــود. ق
مجموعه با بازی حمید لولایی، 

خشایار راد، افسانه ناصری و نصرا... رادش از 
دیشب ساعت 21:30 جایگزین »آتش سرد« شود.

مرجانه گلچین از چهارشنبه با 
سریال کمدی »نقطه سر خط« 
ساخته سعید آقاخانی به تلویزیون 
مــی آیــد. حمید لــولایــی، مریم 
سعادت و اشکان اشتیاق دیگر 

بازیگران این سریال محصول سال 90 هستند.

از  جمعه  مدقالچی  نـــصـــرا... 
بــیــمــارســتــان مــرخــص شـــد. به 
گزارش ایسنا، این گوینده پیش 
ــه دلیل  کــســوت مــدتــی پیش ب
بیماری قلبی، تحت عمل جراحی 
قرار گرفت و اکنون دوران نقاهت را سپری می کند.

با  گفت وگو  در  تقی پور  ــش  آت
میزان، از حضورش در سریال 
علی  ساخته   »2 »مــســتــوران 
هاشمی خبر داده است. علاوه 
بــر او، محیا دهــقــانــی و کــاوه 
خداشناس نیز دیگر بازیگران جدیدی هستند 

که جلوی دوربین این مجموعه تاریخی رفته اند.

چهره ها و خبر ها

ــد گــــــــودرزی ســـریـــال  ــی ــم ح
»طــلاق« اثر ابوالقاسم طالبی 
را آماده پخش دارد و احتمالا در 
زمستان، این مجموعه را روی 
آنتن خواهد داشــت.»طــلاق« 
مضمونی سیاسی دارد و مجید واشقانی، جعفر 

دهقان و شهرام عبدلی از بازیگران آن هستند.

ــر یک  فریبا نـــادری ســریــال »زی
سقف« را از شبکه نسیم روی 
آنتن دارد. این مجموعه با بازی 
رامین ناصرنصیر، ایمان صفا، 
شهین تسلیمی و یزدان فتوحی، 

هر شب ساعت 20 از شبکه نسیم پخش می شود.

سریال تاریخی »گیلدخت« به کارگردانی مجید 
روی  گذشته،  هفته  شنبه  پنج  از  اسماعیلی 
آنتن شبکه یک رفته است و پخش آن به صورت 
هفتگی تا پایان فصل بهار ادامه دارد. قصه این 
سریال که در دوران قاجار می گذرد، دربــاره 
عشق یک دختر خان به رعیت و میرشکاری به 
نام »اسماعیل« است. محمود پاک نیت که سابقه 
خوبی در آثــار تاریخی دارد، در این مجموعه 
نقش خان قصه یعنی »تقی خان« را ایفا کرده 
است. این بازیگر پیش کسوت، سریال تاریخی 
دیگری به نام »جشن سربرون« را نیز در کارنامه 
دارد که پس از تکمیل مراحل فنی، به پخش 
خواهد رسید. به بهانه پخش »گیلدخت«، با 
محمود پاک نیت دربــاره تجربه بــازی در این 

سریال گفت وگو کردیم.

چه دلایلی باعث شد بــازی در مجموعه 	 
»گیلدخت« را بپذیرید؟

سریال قصه گیرایی داشت، موضوع آن تاریخی 
بود و من کلا کار تاریخی را دوست دارم. آقای 
اسماعیلی هم کــارگــردان بسیار خوبی بود، 
چندین جایزه گرفته بود و »گیلدخت« اولین 
سریالش بود. عوامل سریال هم بسیار خوب 
بودند و من هم قصه را دوست داشتم، به همین 

دلیل پذیرفتم.

ــن مجموعه اولــیــن ســریــال آقــای 	  ــون ای چ
اسماعیلی بود، با توجه به تجربه و سابقه ای 
که دارید، چطور آن اعتماد لازم برای همکاری 

شکل گرفت؟
شناسی  روان  بازیگری،  مزیت های  از  یکی 
آدم هــاســت. در اولین بــرخــوردی که با آقای 
اسماعیلی و نویسنده سریال داشتم، به نظر 
رسید که ایشان جوان بسیار پرتحرکی است، 
خیلی  پشتکارشان  از  کردیم  صحبت  وقتی 
خوشم آمد و دیدم جوان صادقی است. آدم هایی 
که صادق هستند، در اولین برخورد مشخص می 
شوند. به همین دلیل پذیرفتم که متن را بخوانم 
و متوجه شدم فیلم نامه جذابیت های خاص، 
تعلیق و گره های خوبی دارد، چیزی است که 
تماشاگر را به دنبال خودش می کشاند. عوامل 
سریال را معرفی کردند و دیدم 90 درصد آن ها 
را می شناسم و در کارهای قبلی با آنان همکاری 
داشتم. خدا را شکر وقتی وارد کار شدم دیدم 
حدس من درست بوده و آقای اسماعیلی جوانی  
است با استعداد و خوش ذوق. امیدوارم در آینده 

موفقیت های بیشتری کسب کند.

»تــقــی خـــان« فـــردی زورگــــو، مستبد و 	 
شخصیتی منفی  است ، درست است؟

ــان«  خــیــر، اصـــلا ایـــن طـــور نــیــســت. »تــقــی خ
در خــانــواده، شخصیتی سخت گیر اســت، اما 
کاراکتری منفی نیست، شخصیت های منفی 
در ادامه وارد قصه می شوند. اولین سکانس هایی 
که از »تقی خان« می بینیم، راجع به نامه مهر 
و موم شده ای است که از طریق »اسماعیل« به 
دست او می رسد. وقتی نامه را می خواند، پشتش 
می لرزد که وای! چه فاجعه ای در راه است و 
توصیه می کند کسی از مضمون نامه باخبر نشود. 
وقتی قصه جلو بــرود، مشخص می شود »تقی 
خان« مثبت ترین آدمی است که در داستان وجود 
دارد، اما خب آدم سخت گیری  است، به هرحال 
یک خان است و عده ای زیر دست او کار می کنند.

شخصیت های قصه و اتفاقات آن بر اساس 	 
واقعیت است یا تخیل نویسنده؟

برخی اتفاقات بر اساس تاریخ و برخی بر اساس 
تخیل است. تاریخ خشک است و اگر بخواهد 
بــه صــورت یــک فیلم یــا نمایشنامه دربیاید، 
باید مضمون های دیگری وارد قصه شــود تا 
لطافت هایی به آن بدهد، مانند جریان عشق 
بین »اسماعیل« و دختر خان یا اتفاقاتی که 
در زمینه  های قصه رخ می دهــد، مانند قصه 
»فــیــروزه« که او هم عاشق فرد دیگری است. 
نویسنده  تخیلات  جــزو  قصه  شخصیت های 
هستند، اما مقداری از کار بر اساس تاریخ است. 
قصه به زمان مظفرالدین  شاه و توطئه هایی که 

در آن زمان  به وقوع پیوسته است، برمی گردد.

در »جشن ســربــرون« هم نقش یک خان 	 
دوره قاجار به نام »فتح ا... خان« را ایفا کردید، 
این شخصیت چقدر با کاراکتر »تقی خان« 

متفاوت است؟
هر دو شخصیت خان هستند، اما دو کاراکتر 
کاملا متفاوت دارند. در آن سریال »فتح ا... خان« 
شخصیتی منفی ، اما در این جا »تقی خان« یک 
شخصیت آرام است و اتفاقاتی که برایش رخ 
می دهد و زجرهایی که می کشد، حتی برای 
تماشاگر آزاردهنده است. در »جشن سربرون« 
این طور نیست، یک خان دنبال قدرت و شهرت 
است، از آن خان  هایی  است که هر کاری بگویند 
انجام می دهد و به دستورات یک سری افراد 

عمل می کند.

نظرتان درباره نحوه پخش »گیلدخت« به 	 
صورت هفتگی چیست، به نظرتان به دیده 

شدن بهتر آن کمک می کند؟
تصور من این است که بهتر دیده می شود. البته 
اگر کاری خوب باشد، مطمئن باشید هر ساعتی 

هم که پخش شود مردم می بینند.

سریال 60 قسمت دارد، با توجه به تعداد 	 
قصه  نظرتان  به  سریال  قسمت های  ــالای  ب
»گیلدخت« ظرفیت دارد که مخاطب را تا انتها 

به دنبال خود بکشاند؟
بله، قصه تعلیق و گره های بسیار زیــادی دارد 
و همین هاست که تماشاگر را به دنبال خود 
می کشاند. قصه بسیار گیرا و دلنشینی دارد و 
اتفاقاتی در آن می افتد که تماشاگر را میخکوب 
می کند. اوایل داستان بیشتر مربوط به معرفی 
اصلی  قصه  وارد  هــنــوز  و  شخصیت هاست 
نشدیم، فعلا داستانِ خانواده »تقی خان« است 

و ماجراهای اصلی بعد اتفاق می افتد.

هم اکنون فیلم »شین« را روی پرده سینما 	 
داریــد و در این فیلم هم با فیلم ساز جوان و 
تازه کاری مانند آقای کزازی همکاری داشتید، 
این همکاری چطور اتفاق افتاد و حضور آقای 
حسینی به عنوان تهیه کننده فیلم، چقدر 

تاثیرگذار بود؟
من با شهاب قبلا در »پس از باران« و »شهرزاد« 
کار کردم و یکدیگر را بسیار خوب می شناسیم، 
وقتی ایشان با من تماس گرفتند و از من دعوت 
کردند، کارگردان را معرفی کردند. قصه را به 
من دادند و خواندم، دیدم قصه جذابی است و 
در سینمای ایران کمتر قصه های جنایی ساخته 
می شود. مهم نیست شخص اولین  بار است 
که فیلم می سازد ، مهم دیدگاه اوست. معمولا 
بهترین کار کارگردان ها، اولین کارشان است، 
این تشخیص من است. هرچند به مرور که کار 
می کنند، پخته تر می شوند، اما چون کار اول شان 
مانند شناسنامه ای اســت که از خــود منتشر 
می کنند، به همین دلیل با حساسیت خاصی 
کار می کنند و این برای کسانی که با او همکاری 
می کنند به عنوان یک مزیت محسوب می شود. 
اولین  بار که آقای کزازی را دیدم، جوانی پرانرژی 
و علاقه مند بود، شهاب هم از او تعریف کرد و من 
هم قبول کردم، کار کردم و پشیمان هم نیستم. 

امیدوارم مردم فیلم را ببینند و راضی باشند.

همان طور که فرمودید فیلم هایی با فضای 	 
دلهره آور و ترسناک ، کمترساخته می شود، 
با وجود این، متاسفانه فروش »شین« هم مانند 
بسیاری از فیلم ها، بالا نبود. علت این اتفاق و 

دوری مردم از سینما چیست؟
یکی از دلایل آن شبکه های ماهواره ای و دلیل 
دیگر گرانی سینماست. قشر سینماروی ما، 
طبقه متوسط و رو به پایین است و قشر مرفه کمتر 
به سینما می روند، مگر این که فیلم خاصی باشد 
و هوس کنند بروند آن را ببینند. قشر متوسط و 
کم درآمد که بهترین تماشاگران سینما هستند، 
در وضعیت اقتصادی فعلی جامعه، موقعیت 
خوبی ندارند و همین موضوع یکی از دلایل مهم 
آن است. همین وضعیتی که الان وجود دارد، 
علاقه مــردم به سینما رفتن را کمتر می کند، 
مردم حتی به تماشای تلویزیون هم به آن صورت 
علاقه ای ندارند و این دلیل بر خوب یا بد بودن 

فیلم نیست.

ــازی در کــار خاصی 	  هم اکنون مشغول ب
هستید؟

فعلا دارم استراحت می کنم. چند کار پیشنهاد 
شده است، اما دوست نداشتم، کارهای خوب 
بسیار کم هستند. اگر کار خوبی پیشنهاد شود، 

بازی می کنم، اما هر کاری را انجام نمی دهم.

مائده کاشیان

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 


